[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2024

                            № 952
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку
 и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких
разрешений, утверждённый постановлением администрации
Великоустюгского муниципального округа
от 02.02.2023 № 234
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», заключением Государственно-правового департамента о результатах правовой экспертизы от 11.03.2024 № 09-30347, руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 02.02.2023 № 234, следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом пункта 1.3 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».

1.2. Абзац второй пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа, на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области, в Реестре государственных и муниципальных услуг.».

1.3. Пункт 2.13.2 исключить.
2

1.4. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. В случае если заявление и прилагаемые документы представляются заявителем в уполномоченный орган лично, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за приём и регистрацию заявления, выдаёт заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдаётся заявителю (представителю заявителя) в день получения уполномоченным органом таких документов.

В случае если заявление и прилагаемые документы представлены заявителем в уполномоченный орган посредством почтового отправления, расписка в получении таких заявления и документов направляется уполномоченным органом по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днём получения уполномоченным органом документов.

Получение заявления и прилагаемых документов, представляемых в форме электронных документов, подтверждается уполномоченным органом путём направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов.

Сообщение о получении заявления и прилагаемых документов направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя на Едином портале.

Сообщение о получении заявления и прилагаемых документов направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днём поступления заявления в уполномоченный орган.».

1.5. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы направляются для рассмотрения должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее - ответственное должностное лицо).».

1.6. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Срок выполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день со дня поступления заявления и прилагаемых документов в уполномоченный орган.».

1.7. Дополнить пунктом 3.2.6 в следующей редакции:

«3.2.6. Результатом выполнения данной административной процедуры является получение ответственным должностным лицом заявления и прилагаемых документов на рассмотрение.».

1.8. Пункт 3.3.2:

1) в абзаце первом цифру 3 заменить цифрой 2;

2) дополнить абзацем третьим в следующей редакции:

«Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.».
3

1.9. Пункт 3.3.7 изложить в следующей редакции:
«3.3.7. Ответственное должностное лицо в течение 1 рабочего дня, следующего за днём окончания проверки комплектности представленных документов и полноты содержащейся в заявлении информации, в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента, готовит проект решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с указанием причин такого отказа в двух экземплярах.

Проект решения направляется руководителю уполномоченного органа на подпись не позднее 2 рабочих дней после его подготовки. Руководитель уполномоченного органа подписывает проект решения в течение 2 рабочих дней со дня получения.
В день подписания решения руководитель уполномоченного органа передаёт решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций должностному лицу, ответственному за делопроизводство, для регистрации и направления (вручения) заявителю способом, указанным в заявлении.

Должностное лицо, ответственное за делопроизводство, в течение 2 рабочих дней регистрирует решение и по выбору заявителя вручает один экземпляр решения под расписку (в случае личного обращения) либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу заявителя либо направляет решение заявителю в форме электронного документа.».

1.10. Пункт 3.3.8 изложить в следующей редакции:
«3.3.8. Ответственное должностное лицо в течение 1 рабочего дня, следующего за днём окончания проверки комплектности представленных документов и полноты содержащейся в заявлении информации, в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента, готовит проект решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в двух экземплярах.

Проект решения направляется руководителю уполномоченного органа на подпись не позднее 2 рабочих дней после его подготовки. Руководитель уполномоченного органа подписывает проект решения в течение 2 рабочих дней со дня получения.

В день подписания решения руководитель уполномоченного органа передаёт решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций должностному лицу, ответственному за делопроизводство, для регистрации и направления (вручения) заявителю способом, указанным в заявлении.

Должностное лицо, ответственное за делопроизводство, в течение 2 рабочих дней регистрирует решение и по выбору заявителя вручает один экземпляр решения под рас-писку (в случае личного обращения) либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу заявителя либо направляет решение заявителю в форме электронного документа.».

1.11. Дополнить пунктом 3.4.2.1 в следующей редакции:

«3.4.2.1. В случае если заявление и прилагаемые документы представлены заявителем в уполномоченный орган посредством почтового отправления, расписка в получении таких запроса и документов направляется уполномоченным органом по указанному в запросе почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днём получения уполномоченным органом документов.
4

Получение заявления и прилагаемых документов, представляемых в форме электронных документов, подтверждается уполномоченным органом путём направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов.».

1.12. В пункте 3.5.2 слова «в течение 3» заменить словами «в течение 2».
1.13. Пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.5. Ответственное должностное лицо в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган проводит проверку комплектности представленных документов и полноты содержащейся в заявлении информации.

В течение 1 рабочего дня, следующего за днём окончания проверки документов, ответственное должностное лицо готовит проект решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в двух экземплярах.

Проект решения направляется руководителю уполномоченного органа на подпись не позднее 2 рабочих дней после его подготовки. Руководитель уполномоченного органа подписывает проект решения в течение 2 рабочих дней со дня получения.

В день подписания решения руководитель уполномоченного органа передаёт решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции должностному лицу, ответственному за делопроизводство, для регистрации и направления (вручения) заявителю способом, указанным в заявлении.

Должностное лицо, ответственное за делопроизводство, в течение 2 рабочих дней регистрирует решение и по выбору заявителя вручает один экземпляр решения под расписку (в случае личного обращения) либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу заявителя либо направляет решение заявителю в форме электронного документа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

              И.А. Абрамов